
ORDINANZA N. 9 PROT. 0002020 DEL 09/03/2017

Comune  di
Mozzecane
Provincia  di  Verona

INGIUNZIONE DI PAGAMENTO SANZIONE PECUNIARIA

(Art. 37, D.P.R. n. 380/2001 e s.m.i.)

IL  RESPONSABILE  DEL  SETTORE

VISTO il verbale di accertamento del 18/10/2016, a firma dell’Istruttore Geom. LUCA ANDREOLI, relativo ad un
sopralluogo effettuato dallo stesso istruttore in data 07/10/2016, in collaborazione con il collega Geom. DAVIDE
FRIGO, in Via V. Bachelet civ. 1/b, presso un’area censita al NCEU del Comune di Mozzecane al Foglio n. 31, mapp.
1059/15-16, secondo il vigente P.R.G. in zona territoriale omogenea B – COMPLETAMENTO RESIDENZIALE;

CONSIDERATO che la relazione di sopralluogo evidenzia l’esecuzione di attività edilizia abusiva consistente nella
modifica di opere di recinzione tramite l’installazione su un muretto di recinzione, previa eliminazione della
preesistente rete metallica e/o cancellata di pannelli metallici pieni, in assenza / in difformità dal titolo abilitativo,
con violazione, al momento dell’accertamento, dell’art. 37 del D.P.R. n. 380/2001 e s.m.i.;

ACCERTATO che i soggetti responsabili dell’abuso ai sensi dell’art. 29 del D.P.R. n. 380/2001, sono:
con riferimento al mappale 15, i coniugi sigg. BONVICINI LORIS c.f. BNVLRS82H07L949Q•

nato a VILLAFRANCA DI VERONA (VR) il 07/06/1982 e PERSI ALESSIA c.f. PRSLSS87T57E349P nata a
ISOLA DELLA SCALA (VR) il 17/12/1987, entrambi residenti in VIA V. BACHELET 1/B  37060 MOZZECANE
(VR);

con riferimento al mappale 16, la sig.ra STEDUTO MARIA c.f. STDMRA74S53E885R nato a•
MANFREDONIA (FG) il 13/11/1974 e residente in VIA V. BACHELET 1/B  37060 MOZZECANE (VR);

RICHIAMATO l’avvio del procedimento amministrativo sanzionatorio in materia edilizia prot. 10066 del 23/11/2016;

CONSIDERATO che  i responsabili dell’abuso non hanno prodotto memorie scritte e/o documenti;

DETERMINATA, nella misura minima di € 516,00 (CINQUECENTOSEDICI/00) la sanzione amministrativa pecuniaria
di cui all’art. 37, c.1 del D.P.R. n. 380/2001 e s.m.i. in quanto le opere non comportano un apprezzabile aumento
di valore degli immobili;

VISTO l’art. 37 del D.P.R. 6 giugno 2001, n. 380 come modificato dal D.Lgs. 27 dicembre 2002, n. 301;

VISTO l’art. 109 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

Per le motivazioni sopra esposte, ai soggetti in premessa individuati, nei confronti di ed in solido fra loro,

SETTORE  III  -  TERRITORIO  E  AMBIENTE
Via Caterina Bon Brenzoni, 26 – Mozzecane (VR) - Cod. Fis. 00354500233
http://www.comunemozzecane.it

Pagina 1 di 2

http://www.comunemozzecane.it/


ORDINA
con effetto dalla data di notifica della presente ordinanza

DI PROVVEDERE AL PAGAMENTO A FAVORE DEL COMUNE, MEDIANTE VERSAMENTO
PRESSO LA TESORERIA COMUNALE, ENTRO IL TERMINE PERENTORIO DI GIORNI 30

(TRENTA) DELLA SANZIONE PECUNIARIA DI
€ 516,00 (CINQUECENTOSEDICI/00)

AVVISA

che, ai sensi dell’art. 43 del D.P.R. n. 380/2001, decorso infruttuosamente il termine suindicato, si procederà alla

riscossione coattiva della somma dovuta mediante iscrizione a ruolo con le modalità stabilite dalla legislazione

vigente in materia.

DISPONE

Che la presente ordinanza venga notificata ai soggetti responsabili dell’abuso;1)
L’affissione della presente all’Albo Pretorio;2)

L’invio in copia della presente ordinanza, una volta notificata, a:3)

PRESIDENTE della PROVINCIA di VERONA
Settore Urbanistica – Via S. Maria Antica, 1 – 37100 VERONA

STAZIONE COMANDO CARABINIERI di Villafranca (VR)
Via Zanini, 21  - 37069 Villafranca di Verona (VR)

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE per la verifica dell’osservanza della stessa;
sede

COMUNICA
□ che contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto, ai sensi

della legge 1034/1971, entro 60 giorni dalla notifica della presente, oppure, in via alternativa ricorso straordinario

al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla notifica della presente, ai sensi del D.P.R. 24

novembre 1971, n. 1199.

Il Responsabile del Settore
arch.  Gianluca  Felici
(f.to digitalmente)

SETTORE  III  -  TERRITORIO  E  AMBIENTE
Via Caterina Bon Brenzoni, 26 – Mozzecane (VR) - Cod. Fis. 00354500233
http://www.comunemozzecane.it

Pagina 2 di 2

http://www.comunemozzecane.it/

